Stichting Ayubowan

Financieel verslag

2022

Jaarrekening en overige financiéle zaken over het boekjaar 2022

Stichting Ayubowan is ingeschreven bij de KvK Amsterdam onder nummer 41202801 /
RSIN 814104666 en is een door de belastingdienst erkende ANBI.
Het secretariaat is gevestigd in Mook, Gulikstraat 4.

Actuele bestuurlijke info is te vinden op: www.stichting-ayubowan.nl




Voor alle belangstellenden en belanghebbenden,

Voor u ligt het financieel jaarverslag van Stichting Ayubowan over het kalenderjaar 2022.

Het afgelopen jaar was economisch nog zwaarder dan het jaar ervoor. Dit wordt zoals altijd
vooral gevoeld bij het armste deel van de bevolking. Om deze reden heeft het bestuur ook
besloten tot een eenmalige donatie van € 50 per kind wat wordt ondersteund via Ayubowan.

Gelukkig hebben we vorig jaar elkaar weer kunnen zien tijdens onze bi-jaarlijkse
vergaderingen. Als laatste hebben we vorig jaar in langere tijd een nieuw tehuis aan ons
gebonden. Erik de Ruiter is contactpersoon voor het CSI Boys in Nuwara Eliya.

Hilversum, Februari 2023.

Namens het bestuur van Ayubowan,

Barry van der Tas
Penningmeester - Ayubowan



BALANS - Verkort
€x1,-
Hardware
Bezittingen

Bankrekeningen bestuur
Bankrekeningen tehuizen
Voorschotten

Liquide middelen

Activa

Algemene reservefonds

Scholtes IT fonds

JvdPoll Opleidings fonds

Studiefinancierings reservefonds

Koekenbergfonds

Nog te verdelen resultaat boekjaar
Reservefondsen

Reis/verblijf Reserve Srilanka
Reservering Vrijwilligersbijdrage
Bestemmingsreserves

Alg.Donatie / volgend boekjaar
Lopende projecten

Saldo schrijfkinderen

Saldo tehuizen

Passiva

Balans voor resultaatverdeling 2022

01/01/2022
446,00
446,00
314.699,34
28.283,11
500,00
343.482,45
343.928,45
110.602,04
17.751,93
30.892,01
113.858,52
2.637,07
275.741,57
4.428,67
18.083,33
22.512,00
15.554,71
7.142,49
22.977,68
45.674,88
343.928,45

31/12/2022
223,00
223,00
323.151,54
24 847,45
500,00
348.498,99
348.721,99
114.685,37
17.751,93
30.892,01
113.858,52
2.637,07
-9.359,60
270.465,30
4.928,67
14.000,00
18.928,67
31.554,71
27.565,17
59.119,88
348.513,85
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Resultaatbestemming

Resultaat 2022 -9.359,60

31/12/2021 Toevoeging 01/01/2022
Algemene reservefonds 114.685,37 -5.615,90 109.069,47
Scholtes IT fonds 17.751,93 -4.724,00 13.027,93
JvdPoll Opleidings fonds 30.892,01 1.200,00 32.092,01
Studiefinancierings reservefonds 113.858,52 -219,70  113.638,82
Koekenbergfonds 2.637,07 - 2.637,07
Nog te verdelen resultaat boekjaar -9.359,60
Totaal 270.465,30 -9.359,60 270.465,30




Toelichting op de balans en staat van baten en lasten

1 Doel stichting

Stichting Ayubowan stelt zich als doel om ondersteuning te bieden om de levenskwaliteit van
de inwoners van Sri Lanka te verbeteren. Dit doen we voornamelijk door kinderen de ruimte
en de kans te bieden zich goed te ontwikkelen zodat deze kinderen zelf in staat zijn een
bestaan op te bouwen. Wij doen dat door een bijdrage in het levensonderhoud en

ondersteuning bij scholing en opleidingen.

Daarnaast ondersteunt Stichting Ayubowan projecten die de soms moeilijke

levensomstandigheden in Sri Lanka & Haiti helpen verbeteren.



2 Toelichting op de balans

2.1 Liquide middelen

Liquide Middelen

ABN AMRO
ING Bank
Rabo Bank

Bankrekeningen Bestuur
ABN AMRO

ING Bank

Rabo Bank

Totaal Bestuur

Bankrekeningen Tehuizen
tnv Badulla

tnv Eliya

tnv Hanwella

tnv Jaffna

tnv Kurukkalmadam
tnv Kurunegala

tnv Maggona

tnv Maharagama
tnv Mawadivembu
tnv Nayakakanda
tnv Negombo

tnv Polgahawella
tnv Wahacotte

tnv Yatiyantotha
Totaal Tehuizen

Voorschotten
Totaal

31/12/2022

88.030,26
147.665,39
112.303,34

347.998,99

Totaal
63.182,81
147.665,39
112.303,34
323.151,54

Rek. Courant
60.976,25
63.525,14
39.790,11

Spaarrekening
2.206,56
84.140,25
72.513,23

Totaal
3.819,94
518,76
4.445,46
1.183,17
951,39
186,64
2.365,98
1.771,85
23,55
438,07
1.500,73
1.130,37
3.759,82
2.751,72
24.847,45

500
348.498,99



2.2 Reserves en fondsen

Verdeling
Reserves 31/12/2022 resultaat 01/01/2023
Algemeen
Algemene reserve 114.685,37 -5.615,90 109.069,47
Subtotaal 114.685,37 -5.615,90 109.069,47
Bestemmingsreserves
Studiefinanciering 113.858,52 -219,70 113.638,82
J Scholtes - IT fonds 17.751,93 -4.724,00 13.027,93
J vd Poll - opleidingsfonds 30.892,01 1.200,00  32.092,01
Koekenberg fonds 2.637,07 - 2.637,07
Subtotaal 165.139,53 -3.743,70 161.395,83
Overige bestemmingsreserves
Reis/verblijf Reserve Srilanka 4.928,67 - 4.928,67
Reservering vrijwilligersbijdrage 14.000,00 - 14.000,00
Subtotaal 18.928,67 - 18.928,67
Totaal 298.753,57 -9.359,60 289.393,97

In 2016 is er een donatie gedaan vanuit de algemene reserves naar een specifieke reserve
ten behoeve van de vrijwilligersbijdrage. Ayubowan is verplicht om een bedrag op de balans
te reserveren dat gelijk is aan het theoretische bedrag dat Ayubowan haar vrijwilligers zou
kunnen schenken. Echter, alle vrijwilligers hebben expliciet afgezien van deze vergoeding
waardoor deze reserve feitelijk alleen voor de vorm wordt aangehouden. Deze reserve is in

2021 naar beneden bijgesteld.

Voor Sri Lanka is de opbouw van de reserve in lijn met verwachte kosten voor een volgende

bestuursreis naar Sri Lanka. Deze staat voorzien voor het voorjaar 2023.



2.3 Nog te betalen bedragen

Nog te betalen 31/12/2021 31/12/2022
€ €
Lopende projecten
ntb lopende projecten 15.554,71 31.554,71
ntb schrijfkinderen 7.142,49 24.847 .45
ntb tehuizen 22.977,68 -
Tehuizen
tnv Badulla 4.571,70 3.819,94
tnv Eliya - 518,76
tnv Hanwella 4.670,03 4.445,46
tnv Jaffna 1.373,61 1.183,17
tnv Kurukkalmadam 157,93 951,39
tnv Kurunegala 1.084,24 186,64
tnv Maggona 994,25 2.365,98
tnv Maharagama 1.655,74 1.771,85
tnv Matala 489,07 -
tnv Mawadivembu 288,04 23,55
tnv Nayakakanda 217,19 438,07
tnv Negombo 2.715,94 1.500,73
tnv Polgahawella 1.726,94 1.130,37
tnv Wahacotte 7.277,40 3.759,82
tnv Yatiyantotha 2.898,09 2.751,72
Totaal 30.120,17 24.847,45

De saldi tussen de tehuizen en bankrekening van de tehuizen sluit niet aan per 31/12. Dit
komt doordat de bankkosten jaarlijks door het bestuur worden gecompenseerd. Dit gebeurt
altijd in het opvolgende jaar. Deze bankkosten zitten al in de verlies en winstrekening, maar
moeten nog worden uitbetaald. Voor 2021 zijn deze kosten nog niet uitbetaald door een

omissie. Dit is gecorrigeerd beging 2023 direct met de bankkosten van 2022.

2.3 Overige zaken exploitatieresultaat

De totale Operationele kosten zijn iets gedaald ten opzichte van 2021. Dit komt vooral door
lagere transactiekosten bij het overboeken naar Sri Lanka. Deze kosten zijn bij de ABN AMRO
extreem gestegen de laatste 2 jaar. Per begin 2022 maken we gebruik van het platform Wise
en bedragen deze overboekingskosten nog maar een fractie van voorheen. De hoge kosten
voor het aanhouden van bankrekeningen en passen stijgt ondertussen wel gewoon door
helaas. Deze kosten bedragen 50% van de operationele kosten. Ook is in 2022 na een periode

van covid de reservering werkbezoek opgehoogd voor het geplande werkbezoek van 2023.



Operationele kosten 2021 2021

€ bestuur tehuizen Totaal Totaal

porti 484,79 58,20 542,99 622,73
bankkosten 468,72 1.573,58 2.042,30 2.531,46
druk/kopieer kosten 337,61 337,61 456,20
diverse kantoor kosten 520,45 520,45 259,98
kosten werkbezoek(#) 500,00 500,00 -

vergaderkosten 120,00 120,00 60,00
verzekering/KvK etc. 223,59 223,59 194,41
afschrijvingskosten 223,00 223,00 220,08
totaal 2.655,16 1.631,78 4.509,94 4.344,86
Totaal aan giften 83.451,77 79.487,22

% overheadkosten ten opzichte van ontvangsten 5,40% 5,47%



